⁽²⁵⁾ *Ivi, Rettori Veneti*, n. 38 Tertius actorum, 28 maggio 1527: «Vertente quadam differentia inter nobiles viros dominos Petrum et Iacobum fratres de Marano quondam domini Nicolai ex una et dominum Ludovicum quondam suprascripti domini Nicolai de Marano eorum fratrem ex altera. In qua quidem lite volentibus dictis dominis Petro et Jacobo edificare quondam murum pro claudendo quoddam eorum broilum existens in pertinentia de Fumanis in ora de Vosam ex opposito domus dicti domini Ludovici et precipue incipiendo ab angulo muri domus existentis a capite dicti broili ubi sunt inter ceteras arbores tres mori videbatur ne per dictum Ludovicum opponi dicto muro fabricando quia allegabat ipsum murum fabricari super via communi, cui dictus murus confinat precipue ex apposito dicte domus dicti Ludovici et ob id non debere ipsum murum fieri in dicto loco nisi inciderentur tres mori existentes in confinibus, ex altera vero pars alligabatur per dictos dominos Petrum et Iacobum fratres quod ipse muros fiebat in confinibus, et non super solo publico et morus de plantatas super solo suo et non in confinibus ut videri possit ex resia et sepe veteri et ob id dictum murum fieri posse. Unde ut ipsi differentie imponeretur finis et cessaretur, spectabilis et excellentissimus iuris utroque doctor dominus Hieronimus de Dondonibus patavinus vicarius et in hoc delegatus clarissimi et magnifici domini potestatis Verone requisitus ab ambabus partibus equitavit super ipsius differentiam locum causa iudicandi et decidendi causam ipsam. Sed ipse dominus vicarius intendens potuit partes ad compositionem devenire quam causam ipsam iuris rigore terminari persuasit ipsos fratres inter se se componere cuius quidem spectabilis domini vicarii et delegati medio ac ingenose dexteritate partes ipse devenerunt ad hanc compositionem videlicet: Primo ipsi domini Petrus et Iacobus fratres ex sua liberalitate in dictum dominum Ludovicum eorum fratrem promiserunt et solido se obligaverunt relaxare terrenum de dicto eorum broilo existente ex apposito dicte domus prefati domini Ludovici qua via publica ibidem existens que est latitudinis circa pedes duodecim sit lata pedibus in totum decem novem incipiendo ab angulo predicto domus prefate dictorum fratrum usque ad perticas quindecim in longitudine inferioris eundo ubi dicta via est lata circa pedes decem septem in decem octo. Ad hoc ut dictus dominus Ludovicus possit hinabilitare cum dictam eius domum et facere platheolam et ut preterea possit [...] ingredi curtivum per dicti Ludovici portam quam dictus Ludovicus ibidem ex apposito fieri pretendit et non tam ipsi fratres relaxant terrenum ipsum ut sit coerenti iam dicti domini Ludovici eorum fratris et dictas tres moros evellere debeant et sic promiserunt. Ex altera vero parte ipse dominus Ludovicus, qui non minori urbanitate uti pretendit in dictos eius fratres, sit obligatus et debeat et sic se salum se obligavit et promisit obturare portam eius domus que est porta corteselle que est fere in confinibus dicte eius domus inferioribus ex apposito dicti broili et obturatam tenere nec non evellere unam et ultimam morum existentem in angulo broili dicti domini Ludovici versus viam suprascriptam ex apposito nobilis domine Isabete uxor quondam domini Petri de Marano, nec non populos et arbores existentes fere in confinibus dicti broili ex apposito domus dicte domine Isabete per quantum capit ipsa domus ad complacentiam ipsorum dominorum Petri et Iacobi fratrum quia ad presens ipsam domum inhabitant hac conditione sine qua ipsa transactio non fuisset facta neque factam esse pretendunt quod dictus Ludovicus in continenti recollectis finis madiacis tenentur et debeat dictam portam quam obturasse promisit debeat obturasse aliter autem si dicti domini Petrus et Iacobus fratres fecerint murum pro claudendo dictum eorum broilum, relaxato dicto terreno, possint et valeant ipsum murum quem confecerint dirruere et illum omnibus expensis dicti domini Ludovici fieri facere in confinibus dicte vie. Que omnia etcetera promittentes etcetera sub pena etcetera pro quibus omnibus etcetera».